CÂMARA MUNICIPAL DE ARARAQUARA

INDICAÇÃO Nº 4881/2021

Indico a imediata solução para que se
resolva o problema do vazamento de água
no bebedouro dentro da Área de Lazer,
localizada na Rua Lázaro Mendes Ferreira
com a Avenida Dionísio Telarolli, no bairro
Jardim Indaia.

Indico ao Senhor Prefeito Municipal a necessidade de entrar em

entendimento com o setor competente, no sentido para que solucione imediatamente o

problema do vazamento de água no bebedouro dentro da Área de Lazer, localizada na Rua

Lázaro Mendes Ferreira com a Avenida Dionísio Telarolli, no bairro Jardim Indaia.

A solicitação se faz necessária em razão da visita realizada no local, sendo

constatado o referido vazamento e o desperdício de água no bebedouro existente dentro da

área de lazer. Conforme as imagens anexadas, aparentemente há dias que ocorre o

vazamento, diante da existência do piso de concreto molhado, a terra com várias poças de

água causando um aspecto de lama devido ao vazamento.

Diante disso, solicito com urgência, o devido reparo como uma forma de

coibir grandes gastos e danos, e possibilitar o uso devido do bebedouro.

Na expectativa de uma breve manifestação a respeito, ensejo reiterar meus

votos de estima e apreço.

Atenciosamente,

Sala de Sessões “Plínio de Carvalho”, 8 de novembro de 2021.

FABI VIRGÍLIO

CÂMARA MUNICIPAL DE ARARAQUARA

(Chão todo molhado)

CÂMARA MUNICIPAL DE ARARAQUARA

(Vazamento da água)

CÂMARA MUNICIPAL DE ARARAQUARA

(Poças de água causado pelo vazamento)

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: B9B1V2Z1D2Y5B1G5
		2021-11-08T15:51:43-0300

		2021-11-08T15:51:43-0300

		2021-11-08T15:51:43-0300

		2021-11-08T15:51:43-0300